



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
VLADA
Stručna služba

Broj: 10-172-20/24
Široki Brijeg, 22. listopada 2025. godine

Na temelju članka 64. stavak (1) točka a) i članka 70. stavak (1), (3) i (6) Zakona o javnim nabavama („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“ broj: 39/14, 59/22 i 50/24) , u vezi sa člankom 4. stavak (1) Odluke o utvrđivanju Plana javnih nabava za 2024. godinu broj:01-60-3/24-28 od 25. siječnja 2024. godine i broj:01-60-8/24-48 od 07. studenog 2024. godine i Preporuke Povjerenstva za javne nabave broj:10-172-19/24 od 15. listopada 2025. godine, u postupku javne nabave uredskog namještaja za potrebe Vlade Županije Zapadnohercegovačke broj:10-172/24, tajnik Vlade Županije Zapadnohercegovačke Kristijan Zovko, dana 22. listopada 2025. godine, donio je

RJEŠENJE
o izboru najpovoljnijeg ponuditelja

I.

Prihvća se Preporuka Povjerenstva za javne nabave broj:10-172-19/24 od 15.10.2025. godine i Ugovor o nabavci uredskog namještaja sa ukupno osvojenih 100 bodova, dodjeljuje se ponuditelju MADO d.o.o. Mostar za ponuđenu cijenu od 89.025,00 KM bez PDV-a, odnosno 104.159,30 KM sa PDV-om.

II.

Prihvća se Preporuka Povjerenstva za javne nabave broj:10-172-19/24 od 15.10.2025. godine i ponuda ponuditelja Glavina d.o.o. **se odbacuje kao nepravilna.**

Obrazloženje

Rješenjem o pokretanju postupka javne nabave i imenovanju Povjerenstva za provedbu postupka javne nabave broj:10-172/24 od 17.12.2024. godine, pokrenut je postupak javne nabave uredskog namještaja za potrebe Vlade Županije Zapadnohercegovačke broj:10-172/24.

Provedeno je i istraživanje tržišta o čemu je sačinjena službena zabilješka broj: broj:10-172-10/24 od 03.03.2025. godine.

Postupak javne nabave proveden je kao otvoreni postupak javne nabave, a procijenjena maksimalna vrijednost iznosi 110.000,00 KM bez PDV-a, te se nakon provedbe istoga treba zaključiti Ugovor o nabavci uredskog namještaja za potrebe Vlade Županije Zapadnohercegovačke.

Povjerenstvo je dana 15. listopada 2025. godine, tajniku Vlade dostavilo Zapisnik o radu Povjerenstva za javnu nabavu broj:10-172-18/24 od 29.08.2025. godine, a koji se smatra Izvješćem o radu Povjerenstva za javne nabave, zajedno sa pripadajućim Zapisnikom o otvaranju ponuda od 29.08.2025. godine i Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda od 15.10.2025. godine. Dostavljena je i Preporuka Povjerenstva broj:10-172-19/24 od 15. listopada 2025. godine.

Iz dostavljene dokumentacije, kao i iz cjelokupnog spisa predmeta broj: 10-172/25 je razvidno sljedeće: Povjerenstvo je sukladno odgovarajućim zakonskim i podzakonskim aktima dana 08.08.2025. godine, objavilo tendersku dokumentaciju broj:10-172-13/25, na portalu javnih nabava pod brojem obavijesti o nabavi: 1294-1-1-3-3-9/25.

Kroz sustav e-nabave vidljivo je tko su preuzimatelji tenderske dokumentacije. Također je razvidno da je temeljem preuzete tenderske dokumentacije blagovremeno, dakle do 29.08.2025. godine i 16:00h, svoje ponude dostavilo troje ponuditelja i to redom pristizanja; Glavina d.o.o. Široki Brijeg, MADO d.o.o. Mostar i INTER-COM d.o.o. Zenica.

Jasno je vidljivo da je Povjerenstvo za javne nabave blagovremeno izvršilo otvaranje ponuda (29.08.2025. godine u 16:15h), o čemu je sačinjen odgovarajući Zapisnik koji u zakonitom roku dostavljen svim ponuditeljima. Povjerenstvo za javne nabave je dana 15. listopada 2025. godine pristupilo pregledu i ocjeni pravovremeno pristiglih ponuda o čemu je sačinjen odgovarajući Zapisnik.

Kao u izreci pod točkom I. ovog Rješenja odlučeno je iz razloga što držimo da je Povjerenstvo postupilo sukladno Zakonu o javnim nabavama i odgovarajućim podzakonskim aktima i tenderskoj dokumentaciji, kada zaključuje da su ponude ponuditelja MADO d.o.o. Mostar i INTER-COM d.o.o. Zenica, formalno-pravno prihvatljive, te je s tim u vezi i prihvaćena Preporuka Povjerenstva za javne nabave broj:10-172-19/24 od 15. listopada 2025. godine u dijelu koji se odnosi na prihvatljivost dvije gore navedene ponude, odnosno izbor najpovoljnijeg ponuditelja. Navedeni stav Povjerenstva ima uporište u dostavljenim ponudama imenovanih ponuditelja, iz kojih je razvidno da ispunjavaju sve formalno-pravne uvjete postavljene predmetnom tenderskom dokumentacijom, te da nema razloga za odbacivanje istih. Imajući u vidu, utvrđenu prihvatljivost ponuda, primjenom kriterija ekonomski najpovoljnije ponude u omjerima: cijena (70 bodova), te rok isporuke izražen u danima (30 bodova) ranglista ocijenjenih ponuda izgleda ovako:

Naziv / ime ponuditelja		Cijena	Rok isporuke	Ukupan broj bodova
1.	MADO d.o.o. Mostar	70 bodova	30 bodova	100
2.	INTER-COM d.o.o. Zenica	64,73 boda	1,5 bodova	66,23

Obzirom na prikazano bodovno stanje, valjalo je na temelju članka 64. stavak (1), točka a) i članka 70. stavak (1), (3) i (6) Zakona o javnim nabavama, prihvaćajući Preporuku Povjerenstva 10-172-19/24 od 15. listopada 2025. godine, ponuditelju MADO d.o.o. Mostar sa ukupno osvojenih 100 bodova, dodijeliti Ugovor o nabavci uredskog namještaja za potrebe Vlade Županije Zapadnohercegovačke i to za ponudenu cijenu od 89.025,00 KM bez PDV-a, odnosno 104.159,30 KM sa PDV-om.

Kao u izreci pod točkom II. ovog Rješenja odlučeno je iz ispod navedenih razloga;

Naime, držimo da je Povjerenstvo u potpunosti ispravno utvrdilo činjenično stanje kada je razmatrajući ponudu ponuditelja Glavina d.o.o. Široki Brijeg utvrdilo manjkavost iste, radi čega je i prihvaćena Preporuka Povjerenstva broj:10-172-19/24 od 15. listopada 2025. godine, u dijelu koji se odnosi na odbacivanje navedene ponude kao nepravilne kako je definira članak 2. točka 3) Zakona.

Naime, člankom 57. stavak (1) Zakona o javnim nabavama propisano da se ponuditelj pridržava zahtjeva i uvjeta iz tenderske dokumentacije, što je također utvrđeno i točkom 13. tenderske dokumentacije broj: 10-172-13/24, te točkom 14. iste dokumentacije, konkretno u vezi s načinom dostave ponude.

Točka 14. između ostalog propisuje; *„Ponuda se čvrsto uvezuje, tzv. Čvrsti-knjižni uvez (npr. spiralni uvez) na način da se onemogućí naknadno vađenje ili umetanje listova, te u svakom slučaju mora biti osigurana jamstvenikom, da bi bila sačuvana cjelovitost i vjerodostojnost ponude odnosno da bi zadovoljila kriterij „čvrstog uveza“.*

Pregledom ponude ponuditelja Glavina d.o.o. Široki Brijeg, nedvojbeno je utvrđeno da ista nije osigurana jamstvenikom kako to zahtjeva točka 14. predmetne TD. Navedeno je suprotno i članku 57. stavak (1) Zakona o javnim nabavama, radi čega je ponudu imenovanog ponuditelja trebalo odbaciti na temelju članka 68. stavak (4) točka i) Zakona.

Pouka o pravnom lijeku:

Protiv ovog Rješenja dozvoljena je Žalba u roku od 10 dana, od dana prijema ovog Rješenja. Žalba se izjavljuje Uredu za razmatranje žalbi, u dovoljnom broju primjeraka, putem ovog Ugovornog tijela.



Dostaviti:

1. Ponuditeljima
2. a/a